Муниципальный  Совет  Осецкого  сельского
поселения  Ярославской области

                                                                    Решение  №  27

От 24.12.2019 г.
д.  Рузбугино

Об  утверждении  Соглашения  о  передаче  Контрольно-счетной
палате Любимского МР полномочий  контрольно-счетного органа
Осецкого сельского поселения по осуществлению  внешнего муниципального финансового контроля.

         В  соответствии  с    Федеральным  Законом  от  06.10.2003  №  131 – ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области,  Муниципальный  Совет  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области

РЕШИЛ:

1. Утвердить  прилагаемое    настоящему  решению  Соглашение  о  передаче
полномочий  Контрольно-счетной палате Любимского МР согласно  приложения.
1. Настоящее  Решение  обнародовать  путём  размещения  на  информационных
стендах,  расположенных  в  д.  Рузбугино,  с.  Закобякино,  с.  Филиппово,  д.  Раслово.
1. Настоящее  Решение  вступает  в  силу  с  момента  официального
обнародования  на  информационных  стендах.

Председатель Муниципального Совета                                                                                                Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области:                            Л.В. Загулина

Глава  Осецкого  сельского
Поселения Ярославской  области:                                                                 В. А. Сочнев

СОГЛАШЕНИЕ                                                                                                                                               о передаче Контрольно-счетной палате Любимского муниципального района полномочий  контрольно-счетного органа Осецкого сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 N 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  Решением Муниципального Совета Осецкого сельского поселения № 28 от 24.12.2019 г «Об  утверждении  Соглашения  о  передаче  полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения на 2020 год», председатель Собрания представителей Любимского муниципального района Голосов Александр Владимирович и  Глава Осецкого сельского поселения Ярославской области Сочнев Владимир Александрович, действующий на основании Устава Осецкого сельского поселения Ярославской области, с другой стороны,
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
                                           1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача Контрольно-счётной палате Любимского муниципального района полномочий контрольно-счетного органа Осецкого сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и передача из бюджета поселения в бюджет района межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий.
 2. Правовое и финансовое  регулирование исполнения переданных           полномочий
 2.1. В целях реализации полномочий, переданных в соответствии с настоящим Соглашением, правовое регулирование по вопросам осуществления внешнего муниципального финансового контроля  Осецкого сельского поселения осуществляется муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления.
2.2.  Администрация Осецкого сельского поселения  представляет отчет об исполнении бюджета Осецкого сельского поселения   в Контрольно-счётную палату Любимского муниципального района для подготовки заключения на него не позднее 25.03.2019 года.
2.3.  Объем межбюджетных трансфертов на 2020 год равен 68 000 (Шестьдесят восемь тысяч) рублей.
                                               3. Срок действия Соглашения
[bookmark: _GoBack]3.1.   Соглашение заключено сроком на 1 год и действует в период с 1 января 2020 г. по 31 декабря 2020 г.
3.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по соглашению сторон либо в случае направления Муниципальным Советом  Осецкого сельского поселения или Собранием представителей Любимского муниципального района, другой стороне уведомления о расторжении Соглашения.

1. Заключительные положения

4.1. Стороны совместно рассматривают возникающие в процессе реализации настоящего Соглашения разногласия и принимают по ним согласованные решения в форме протокола.
4.2.  Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется по взаимному согласию сторон и оформляется дополнительными соглашениями, которые будут являться неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
4.3. Контроль реализации настоящего Соглашения возлагается на представительные органы местного самоуправления Осецкого сельского поселения   и Любимского муниципального района.
4.4. За неисполнение  или ненадлежащее  исполнение настоящего Соглашения стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
                                                    5. Подписи сторон:
Председатель собрания                                                Глава Осецкого поселения
представителей Любимского                                       Ярославской области
муниципального района
Ярославской области

__________А.В. Голосов                                   _____________В.А. Сочнев
м. п.                                                                   м. п.